ДОГОВОР №______________
на оказание дополнительных образовательных  услуг
г. Челябинск

«_____» ___________201___ г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Южно-Уральский государственный университет (национальный исследовательский университет)», именуемый в дальнейшем «Университет»,  в лице ректора Шестакова Александра Леонидовича, действующего на основании устава университета, с одной стороны,
и_________________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество физического лица, либо его представителя),

действующего на основании ________________________________, именуемый в дальнейшем  «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Университет принимает на себя обязательство оказать дополнительные образовательные услуги по обучению:
Обучаемый ________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

группа ________________ факультет___________________________

по направлению (специальности):________________________код________________________
в форме (вид обучения): чтение разовых лекций, стажировок, семинаров, занятий по углубленному изучению ____________________________________________________________,

        (предмет)
а Заказчик обязуется оплатить оказываемые Университетом образовательные услуги в размере и порядке, предусмотренные настоящим договором.

         1.2. Срок обучения составляет _______________________час,
в  период с «________»______________ 201___г. по «________»______________201___г.

.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Университет обязуется:

2.1.1. Организовать и провести обучение в порядке (форме), указанном в п.1.1.настоящего договора.
 2.1.2. Предоставить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.3.Оказание образовательных услуг по настоящему договору не сопровождается итоговой аттестацией и выдачей документов об образовании и (или) квалификации.

 2.2.  Университет имеет право:
2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, в том числе устанавливать режим (график) занятий.
2.2.2. Не допустить обучаемого к занятиям и не оказывать образовательные услуги до осуществления оплаты в соответствии с п.3.2 настоящего догоовора.
2.3.Заказчик обязуется:

2.3.1. Оплатить образовательные услуги в порядке и сроки, установленные в п.3.1 настоящего договора.

2.3.2.  Возместить ущерб, причиненный Обучаемым имуществу Университета, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 2.3.3. Обеспечить посещение Обучаемым занятий, а также выполнение им Правил внутреннего распорядка, иных локальных нормативных актов Университета.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Получать информацию о порядке осуществления обучения, поведении, отношении Обучаемого к учебе в целом и по отдельным дисциплинам учебного плана.

 2.5. Обучаемый обязуется:

2.5.1. Посещать занятия, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Университета и другим обучающимся.

2.5.2. Овладевать знаниями по предметам, выполнять задания по подготовке к занятиям.

2.5.3. Бережно относиться к имуществу Университета, соблюдать правила пользования и  его эксплуатации.

3.  РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость образовательных услуг устанавливается с учетом утвержденной ректором Университета сметы и составляет ____________________________________________ ___________________________________________________________ рублей (в том числе НДС).
3.2. Оплата производится до начала занятий в порядке предоплаты в течение 3-х дней после подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на лицевой счет Университета.
4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по договору.

4.2. Университет освобождается от ответственности по настоящему договор в случаях невозможности исполнения обязательств:
4.2.1. В случае неявки обучаемого на учебные занятия.
4.2.2. В случае невыполнения Обучаемым заданий по подготовке к занятиям, нарушения Обучаемым Правил внутреннего распорядка Университета и (или) совершения дисциплинарного проступка.
4.2.3. В совершении иных виновных действий Заказчика (обучаемого).
4.3. В случае невозможности исполнения обязательств по договору в случаях, предусмотренных в п.4.2 настоящего договора, внесенные согласно п. 3.2  договора средства за образовательные услуги возврату не подлежат.

4.4. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим договором, а также при урегулировании возникших споров стороны руководствуются действующим законодательством России.

4.5. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую  силу. Один экземпляр хранится у Университета, второй - у Заказчика.
5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Университет:                                                                           Заказчик:

454080, г. Челябинск,  пр. Ленина,  76,                               ___________________________________

 ИНН  7453019764/ КПП 745301001  УФК по                                  (Ф.И.О. физического лица)
 Челябинской области,  р/с 40501810600002000002               ___________________________________

(ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)» л/с 30696Г34690),
БИК 047501001, ОКАТО 75401390     ,                              ___________________________________

ОГРН 1027403857568,
 ГРКЦ ГУ Банка России

                       (почтовый адрес)
по Челябинской обл. г. Челябинск,
КБК 00000000000000000130.                                              ___________________________________
Тел. 267-92-58,  265-55-83, 267-91-03,                                                  (паспортные данные)
 267-92-58(факс),  267-99-00 (справочная)                                 _____________________________________
Ректор  __________________ А.Л.Шестаков                  Заказчик _____________/_____________/
Директор_______________ /_____________/
С Уставом ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)», свидетельством о государственной аккредитации  от 04.05.2007 г. серия АА №  000640,  Положением о платных дополнительных образовательных услугах, Правилами внутренного распорядка Университета  ознакомлен.
Заказчик ___________________/____________/
Обучаемый _______________/_____________/